ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 ноября 2018 г. N 1334

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ БИБЛИОТЕКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Межведомственном совете по

развитию Национальной электронной библиотеки, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 сентября 2015 г. N 918 "О Межведомственном совете по развитию

Национальной электронной библиотеки" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015,

N 37, ст. 5140).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 ноября 2018 г. N 1334

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОМ СОВЕТЕ

ПО РАЗВИТИЮ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ БИБЛИОТЕКИ

1. В пункте 1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Межведомственный совет по развитию Национальной электронной библиотеки (далее - Совет)

образован в целях организации взаимодействия заинтересованных органов исполнительной и

законодательной власти, библиотек, представителей профессионального сообщества и

общественности для реализации проекта по развитию Национальной электронной библиотеки, а

также для формирования на ее основе единого российского электронного пространства знаний.";

б) абзац второй дополнить словами "и единого российского электронного пространства знаний".

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Основной целью деятельности Совета является формирование предложений по развитию

Национальной электронной библиотеки, а также по созданию на ее основе единого российского

электронного пространства знаний с учетом анализа и достижений мирового и отечественного

опыта в области информатизации библиотечного дела.".

3. В пункте 4:

а) подпункт "а" дополнить словами ", а также концептуальные основы создания и развития единого

российского электронного пространства знаний";

б) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) разрабатывает механизмы развития Национальной электронной библиотеки как основы единого

российского электронного пространства знаний с учетом ведомственных, межрегиональных и

региональных проектов и программ в области информатизации библиотечного дела;";

в) подпункт "в" после слов "развития Национальной электронной библиотеки" дополнить словами ",

единого российского электронного пространства знаний".

4. Подпункт "а" пункта 5 изложить в следующей редакции:

"а) разрабатывает предложения и рекомендации для участников проекта по развитию Национальной

электронной библиотеки, а также по формированию на ее основе единого российского электронного

пространства знаний в виде проектов и программ, аналитических, информационных материалов и

иных документов;".